
PREFEITURA MUN!CÃL 
SANTO ANTflO DO OESGO6E RTO-60 

CNPJ 00.097.857/0001-71 

DECRETO N° 5797, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 

MuflicP' 1  

de 
Dispõe sobre a correção da unidade fiscal de Santo 

Antônio do Decoherto. e dá outras providncas 

O CAL»ATO 
NL(1PAL 

ALE OOLI 
REFEITO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO. 
!Hado de Goiás, no uso das atribuições que lhe confere e tendo em vista o disposto no Código 

.trio MtnicipaJ. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica alterado o valor da Unidade Fiscal de Santo Antônio do Descoberto - 
UFSAD de R$ 63,97 (sessenta e trás reais e noventa e sete centavos) para, R$ 66,69 (sessenta e seis 
reais e sessenta e nove centavos) para o ano de 2024. 

Art. ° Para o lgp do WTU, Taxas dç Poder de Políçia, Taxas de Expediente 
e demais tributos e penalidades, para o exercício de 2024, serão reajustados em, 4,24% conforme 
atualização monetária do IN PÇ. 

Art. 30  Nos anexos a este Decreto, estão disciplinados os valores da Planta de Valores 
dos terrenas, das glebas e das Taxas de Coleta de Lixo. 

Arte 41  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições erá contrário. 

C4BINETE DO PREFEITO MU IPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO/GO, aos 03 (três) dias do j 1C ciro de 2024. 

Quadra 33 lote 24 - Centro Santo Antônio do Descoberto Goiás CEP: 7900-000 



PREFEITURA MUNICIPAL 
S.NTD ANTÔNIO DO DESCOBERTO- CO 

CNPJ 00.097.857/0001-71 

 

SUAZ 

 

ANEXO 1 

CORREÇÃO DE PLANTA DE VALORES PARA 2024 

1— - 1AT'r,s hio) c 

Quada 33 Lote 24 - Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás CEP: 72900-000 

UYS.J S' - - - - 

VALOR DO 
REAPO 

11 EM QUADRA LOTES TERRE 
F VALOR ALOR 1OTAL CORRIGIDO 

LJ
TU-- 165,92 30j 59.731,12 

L 2
.4 R 165,92 30 .

59.731,12 

L 3 6 10 A 18 RS 92 36') 1R$ 59.731.12 

4 J 7 O1A11 16592 3€0 59731,12 

5 11 01 A 11 R$ 165,92 360 R$ 59.731,12 

6 112 IlA2I R$ 16592 30 R$ 59731 12 

L.
19 13A22 •165,92 360 59.731,12 

Ln 25260I08 $ i652360 59.731.12 

929 -_13Ã22 1R$ 165,92 360 59.731,  12 

10 30 26E01 AÕ9 L 165,92 366 R$ 59.73L12_J 

11 39 11Á18 165,92 60 59.731.12 

1240 ?2E01 A 07 R$ 152 360 59731 12 

L 13
46 11A18 R$ 165,92 360 R$ 59.731,12 

14 47 18A21 0, 23229 360 R 8362584 

i5 4/ 22E01 A07 R 16592 360 R$ 59131 12 

16 48 18A21 165,92 360 59.731,12 

17 i 49 17A21 R$ 23229 360 R$ 83 625,84 

18 54 10A25 232.29 360 R$ 83.625,84 

19 54 26E01 A09 R$ 229 360 8362584 

20 55 13A22 R 1659 360 - 59731 12 

121 61 10  13 R$ 232.29 - 360 83.625,84 

22 r 61 26EOf'A09 R$ 222 360 R$ 83625,84 

23 62 09A 1' Ri 16592 360 5973112 

24 1 63 09 A 1 232 29 360 R 83 62 84 

... .......-.,...
. . .

...,
-.... ., 

25 1 101 1.A2 R 232,29 360 R$ 8362584 

26 LJO 13A22 R$ 165,92 360 R$ 59.731112 

1 27 

 

DEMAIS IMOVEISSETOR 
C URAL

R$ 10479 360 R$
EN 

377233 

 



PREFEITURA MUNICIPAL 
SA N TU,  A NTÔNIO DO DESCOBERTO -00 

CNPJ 00.097857/0001-71 

SEM 

ANEXO ii 

PLANTA DE VALORES PARA 2024 

nATRPn PP.RIF'RCOS AO CENTRO 

AN1XO UL 

PLANTA DE VALORES PARA 2024 

"ÁREA DO VALOR 

ITEM BAIRROS CENTRO
ALO . O TERRENO TOTAL 

TERRENO M2 CORRIGIDO 

1 ALDEIA DA PAZ R$ 52,38 360 R$18.856,10 

2 BEIRA RIO IEII R$ 52,38 360 R$ 1,8.8-)6, 

3 ÍÁARANtO ANT'Ô'NIO R$ 52,38 360 R$ 18.856,10 

CONJUNTO 1-(Á131TAC10NAL GOME 60 
RABELO

R$ 52,38 R 18.856,10 

5 RESIDENCIAL MANGUEIRAS R$ 52,38 360 R$ 18.856.10 

6 '.JIIJAÇÕ}&TLS R$ 52,38 360 R$ 18,856,10 

~-4 VILAMARIAUXftRDORA R$ 52,38 360 RS 18856 10 

8 VILA PARMSO 1, II LII R$ 5238 260 R$ 18856,10 

9 VILA 5,Ã(,1 U 1Z 1 E 11 R$ 52 38 36') R$ 1885610 

10 V1 t I.J'4ÂO R$ 5238 360 R$ 18856,10 

OUTROS BAUUUS 
AREADO 

ITEM BAIRROS ÇENTRO
VALOR DO VALOR TOTAL  

TERRE CORRIGIDO 

H CIIACARABRASILIA 3490 360 R$ 12,564,44 

2 CHÁCARA BRASILIA A R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

3 CHÁCARA BRASiLIA 3 - 34,90 360 R 12 564,44 

[, 4 CHÁCARA BRASILÂNDIA J R$
360 R$ 12 564_ 

5 CHÁCARA CAPÃO GROSSO R$ )4,90 360 R$1264,44 

6 CHÁCARA P1RANQUARA R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

7 CARA RAFAEL R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

r 8
DiSTRITO INDUSTRIAL R$ 34,90 360 R.$ 12.564.44 

1 9' ELDORADO MANSÕES R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

0 'GRANJA NOVA CAPITAL R$' 34,90 360 R$ 12.564,44 j 

11 JARDIM ANA BEATRIZ 1 É, 11 ,$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

[ 12 1 JAR'bIM BELAROSE R$ 34,90 360 .$ 12.564,44 

[ 13 JARDIM DE ALÁ R$ 34,90 360 R$12.564,44 

[14 RDIMFAR0() _
340 360 LRS 12 564,44 _ 

-, .......... 
Quadra 33  Cote 24— Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás CEP: 72900-000 



PREFEiTURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBEHTOI30 

CNPJ 00.097.85710001 -7 

15 JARDIM JESUÍTA (A a F) R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

16 JARDIM LAGOINHA DE BSB R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

17 JARDIM MARLI B. DINIZ A R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

IS JARDIM MARLI B. DINIZ B R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

19 JARDIM MARINGA R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

20 JARDIM MORUMBI R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

21 JARDIM PARATI R$ 34,90 360 R$ 12.564, 44 

22 JARDIM PONTE ALTA R$ 34,90 360 R.$ 12.564,44 

23 JARDIM REGINA - A R$ 34,0 360 R$ 12.564.44 

24 JARDIM REGINA - B R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

25 JARDIM SERRA DOURADA R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

26 JARDIM SUÍÇO R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

27 MEU LOTE MINHA CASA R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

28 MORADA NOBRE R$ 34,90 360 R$_12.564,44 

29 MS IMPERATRIZ R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

30 MS ITAMARACÁ R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

31 MS MARACANÃ R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

' NAÇÕES UNIDAS R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

PARQUE ES1RELA DALVA kI a R$
34,90 360 R$ 12.564,44 

34 PQ. IND. LAGOINHA R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

35 PARQUE MARIZ R 3490 360 R 12 56444 

36 PARQUE MARLZI - R$ 34,90 360 R$ 12 56444 

37 PARQUE MARIZ U R$ 34,90 360 R$12.564,44 

38 PARQUE MARIZ 111 R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

39 PARQUE MARIZ IV 34,90 360 R$ 12.564,44 

40 PARQUE MARIZ t! R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

41 PARQUE SANTO ANTONIO R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

42 * PARQUE SÃO MARCOS A
[ R$

34,90 360 R$ 12.564.44 

43 PARQUE SÃO MARCOS B R$ 34,90 360 R$ 12.564.44 

44 PARQUE SÃO MARCOS C R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

45 RAIO DE LUZ 3490 360 R$ 12.564,44 

46 S DE M. BITTENCOURT 1 II R$ 34,90 360 1 R$ 12 56444 

47 VILA BETEL 34,90 360 R$ 12.564,44 

48 VILA ESPERANÇA R$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

49 [VILA MONTES CLAROS 1 e 1P,.$ 34,90 360 R$ 12.564,44 

50VILA PARQUE R$ 34,90 360 R$ 1.564,44 

Quadra 33 Lote 24 Centro - S,mto Antônio do Dcçoberto Goiás CEP: 72900000 



ITEM REGIÃO 

r 
1 1 CORUMBÁ iv 

ANEXO V 

TABELA DE VALORES . PARA GLEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SA N TO ANTONIO DO DESCOBERTO-60 

(,'NPJ OO.O97.8570001-71 

ANEXO IV 

PLANTA DE VALORES PARA 2024 

Região do Corumbá 1V 

VALOR DO 
TERRENO M2  

0,5 UFSAD 
POR m2  

VALOR DA 
EDIFICAÇÃO M2  

229,23 

ANEXO V 

PLANTA DE VALORES - VALORES DE M2  DE CONSTRUÇÃO 

VALOR DO M2  DA CONSTRUÇÃO PARA: CENTRO, AVENIDAS 
COMERCIAIS, BAIRROS DO CENTRO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO 

INDICE DE CORREÇAO 
VALOR ATUAL (2023)_ INPC 

23,65 i 4.84% 

VALOR PARA 2023 

R$ 244,96 

OBS.: 1NDICE DE CORREÇÃO DE PLANTA DE VALORES DE IMÓVEIS PARA O EXERCÍCIO DE 2024. 
REALIZADO PELO INDICE NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR - (INPC), CONFORME O ART. 366 §2 
DA LEI 531 DE NOVEMBRO DE 2002 CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO (CTM). 

SETOR 

CENTRO 
BAIRROS (JUNTO AÕ 

IBA1RROS 

ÁREA DE EXPANSÃO 1 R$6,57 'À PARTIR DE 900M2  (SEM BENFËITORIAS 

1 PUBLICAS) 
ZONA RURAL 

ZONA RURAL j R$ 5,95 1 A PTIR DE 901M2  ATE 1 99999M' 

• ZONA RURAL 1 R$ 2,62 L 2.000,00M2  AT 10 000,M2  

Quadra 33 Lote 24 -- Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás CEP: 72900-000 

R$48,84 

R$ 35,06 

R$ 21,16 
ÁREA DE EXPNAO 

ZONA URBANA 
VALOR METRAGEM 

M2  
A PARTIR DE 900M2  

Ai— . 1T1R DÊ 900M2  

A PARTIR DE 900M2  



PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTONIO DO ESCO8EHTO-00 

CNPJ 00.007.857i00017 

AZ 

ANEXO VII 

TAXA DE COLETA DE LIXO 

IMÓVEL UFSAD VALOR UFSAD VALOR 

EDIFICADO RESIDENCIAL 1 RESIDENCIAL COMERCIAL COMERCIAL 
IND. E MISTO INDUSTRIAL E':  

MISTO 

1. ATÉ 40M2 0,50 R$ 33,53 0,70 R$ 4994 

2-41M2 ATE
075 50,29 1,05 R$7042 

3-61M2 &TÉ
1,0 R$ 10059 2 10 R$140,83 

4-101W ATE
1,75 R$ 117,36 2,45 R$ 164,20 

5-I51M2 ATÉ
200 R$ 134,13 2,80 R$ 1871,79 

200 

6-201M2 ATÉ
2,50 R$ 167,67 3,50 R$ 2.34,73 

30041 

2,50 ATÉ 300 m2 R$ 167,67 + 3,50 ATÉ 300 m2 R$ 234,73 - 
DE 300 W 

mais 0,25 UFSAD a R$ 15,68 a cada mais 0,35 UFSAD R$ 23,93 a cada 100 
para cada cada 100 ml100 m2 a cada 100 m2 1,112 
ou fração 

Quadra 33 Late 24 Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás CEP: 72900-000 


